Министерство образования Камчатского края

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение
«КАМЧАТСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

(КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]   № [REGNUMSTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О введении церемонии
еженедельного поднятия и спуска
Государственного флага Российской Федерации
и исполнения гимна Российской Федерации
в КГПОАУ «Камчатский
политехнический техникум»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с письмом Минпросвещения России от
15.04.2022 №СК-295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1) ввести в КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»

церемонию поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага
Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской
Федерации в начале каждой учебной недели на торжественном мероприятии с
01.09.2022 года;

2) определить время начала и место проведения торжественного
мероприятия в честь начала учебной недели:

-  08:30 часов - актовый зал учебно-административного корпуса по ул.
Ленинградской, 37,

- 09:00 часов - холл учебно-бытового корпуса по ул. Молчанова, 22;
3) утвердить локальный акт краевого государственного

профессионального образовательного автономного учреждения «Камчатский
политехнический техникум» - Положение об использовании государственных
символов КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум» (приложение 1);

4) Ярочкиной А.Н., заместителю директора по воспитательной работе и
социальным вопросам, сохранить данные локальные акты в электронном виде
(в формате word) в электронной базе нормативно-правовых актов,
расположенной в локальной сети техникума: xnet/Директор/Локальные
акты/2022/ФОРМАТ word;

5) Сизовой В.И., заведующей канцелярией, добавить электронный
вариант данного локального акта (в формате pdf) в электронную базу
нормативно-правовых актов, расположенную в локальной сети техникума:
xnet/Директор/Локальные акты/2022/ФОРМАТ pdf);

6) Древс Е.П., юрисконсульту, включить утверждённый локальный акт в
общий перечень локальных актов техникума, расположенный в локальной сети
техникума: xnet/Директор/Локальные акты/СПИСОК ЛОКАЛЬНЫХ
АКТОВ/2022;

7) Ли А.В., инженеру АСУ, разместить на официальном сайте техникума
kpt_kamchatka.ru вышеназванный локальный акт;

8)  назначить ответственных за организацию и проведение церемонии
еженедельного поднятие и спуска (вноса и выноса) Государственного флага
Российской Федерации:

- на учебной площадке по ул. Ленинградкой, 37 – педагога-организатора
Сидалищеву М.С.,

- на учебной площадке по ул. Молчанова, 22 – педагога-организатора
ОБЖ Краменко В.А.;

9) право поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного  флага
Российской Федерации предоставить председателю, членам совета
самоуправления, членам военно-патриотического клуба «Отечество»;

10) руководителя военно-патриотического клуба «Отечество» Краменко
В.А., педагога-организатора ОБЖ, назначить ответственным за подготовку
знаменной группы.

11) определить место хранения флагов по адресам:
- на учебной площадке по ул. Ленинградкой, 37 – актовый зал,
- на учебной площадке по ул. Молчанова, 22 – кабинет № 31 учебно-

бытового корпуса;
12) Назначить ответственных за хранение флагов:
- на учебной площадке по ул. Ленинградкой, 37 – педагога-организатора

Сидалищеву М.С.,
- на учебной площадке по ул. Молчанова, 22 – педагога-организатора

ОБЖ Краменко В.А.;
13) размещать Государственный флаг Российской Федерации на учебно-

административном корпусе по ул. Ленинградская, 37 в дни государственных
праздников (приложение 2);

14) Ярочкиной А.Н., заместителю директора по воспитательной работе
и социальным вопросам:

- контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска
(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно
настоящему приказу и Положению об использовании и государственных
символов КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»,

- проинформировать педагогических работников, обучающихся и их
родителей (законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и
спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в
КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»,

- еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием
контролировать состояние Государственного флага Российской Федерации и
фиксировать результаты контроля в книге осмотра и выдачи Государственного
флага Российской Федерации;

15) заведующей канцелярией Сизовой В.И. проинформировать
сотрудников техникума с данным приказом через официальную группу
«Официальный политех» в мессенджере WhatsApp;

16) контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор [SIGNERSTAMP1] Л.Г. Буряк